
Commerce de gros CGRO

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=246 544

tranche 5

<=626 513 <=1 351 313 <=2 998 436 <=22 628 589

Nombre d'entreprises 351 63 91 88 67 42

Chiffre d'affaires HT 2022 1 607 754 166 205 419 794 959 723 2 076 634 6 953 791€

Chiffre d'affaires 16,6 -2,5 3,5 5,9 13,4 24,8

Valeur ajoutée 11,4 -5,1 4,0 6,0 10,0 21,6

Charges de personnel 9,3 3,3 15,4 3,7 9,4 11,8

9,0 -15,2 -2,1 2,7 6,4 27,6

Résultat courant hors c.e* 7,8 -16,7 -4,0 1,9 4,8 28,0

Rés. courant hors c. e. 2022 € 82 421 24 303 44 076 71 851 111 171 228 960

Marge brute 9,8 -2,1 5,2 5,6 7,8 18,0

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
22

 / 
20

21

Investissements 5 343 -385 4 660 543 3 552

1 168 -294 -1 039 -6 053 9 807

Trésorerie 4 173 677 5 046 1 219 -1 748

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
22

 / 
20

21 Prélèvements -3 682 -5 001 -13 526 -1 395 5 398 208

28 595

9 509

23 395

Autofinancement net 11 545 1 805 10 606 5 685 27 59 385

Capacité 
d'autofinancement 7 863 -3 196 -2 920 4 290 5 425 59 593

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=246 544 <=626 513 <=1 351 313 <=2 998 436 <=22 628 589

Nombre d'entreprises 303 55 78 76 58 36

Chiffre d'affaires HT 2022 1 655 383 163 789 430 088 970 328 2 118 812 7 288 607€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 66 132 17 334 32 894 54 985 92 239 193 051

Résultat courant 8,0 -20,7 -3,8 -1,0 4,0 31,6

Résultat courant hors s.e. 13,0 -7,7 2,8 3,5 9,6 32,4

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 37) 2022



Commerce de gros CGRO

351FRANCE 1 607 754

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

16,6 9,8 11,4 9,3 9,0 7,8 82 421

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

57

22

19

14

1

28

37

15

31

41

48

23

14

1

1 216 554

1 660 959

2 159 340

1 190 487

2 656 392

1 619 044

721 687

1 906 499

1 057 428

1 648 904

2 598 729

876 930

16,3

17,2

35,4

8,7

19,8

17,3

0,7

21,7

8,3

14,5

15,4

0,5

10,6

14,2

16,3

3,4

14,0

13,0

-4,5

9,8

10,3

5,9

11,4

8,8

13,9

14,4

19,2

3,3

18,2

16,0

-10,2

11,2

13,4

5,3

8,4

10,3

8,1

14,5

2,7

22,5

1,8

20,9

0,2

21,9

11,1

9,4

-6,0

-6,0

14,6

13,2

19,7

-8,3

29,1

5,6

-15,9

3,3

9,9

-0,7

9,8

15,6

16,9

17,2

15,2

-16,4

31,6

6,9

-19,6

7,6

1,7

-5,5

8,8

10,4

64 315

87 165

87 363

70 546

158 307

102 179

68 410

71 602

65 025

73 358

72 540

88 370

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

66 132

49 047

72 109

62 533

58 475

129 262

81 075

55 788

57 955

56 634

59 632

58 081

66 613

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 37) 2022


