FRANCE			global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			giobai	<=246 544	<=626 513	<=1 351 313	<=2 998 436	<=22 628 589
Nombre d'entreprises			351	63	91	88	67	42
Chiffre d'affaires HT 2022 €			1 607 754	166 205	419 794	959 723	2 076 634	6 953 791
	2022 / 2021	Chiffre d'affaires	16,6	-2,5	3,5	5,9	13,4	24,8
uo		Marge brute	9,8	-2,1	5,2	5,6	7,8	18,0
olutio		Valeur ajoutée	11,4	-5,1	4,0	6,0	10,0	21,6
s d'év		Charges de personnel	9,3	3,3	15,4	3,7	9,4	11,8
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	9,0	-15,2	-2,1	2,7	6,4	27,6
urcer		Résultat courant hors c.e*	7,8	-16,7	-4,0	1,9	4,8	28,0
Po		Résultat courant hors s.e.	13,0	-7,7	2,8	3,5	9,6	32,4
		Résultat courant	8,0	-20,7	-3,8	-1,0	4,0	31,6
Rés. courant hors c. e. 2022			82 421	24 303	44 076	71 851	111 171	228 960
Résultat courant 2022 €			66 132	17 334	32 894	54 985	92 239	193 051

^{*} cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=246 544	<=626 513	<=1 351 313	<=2 998 436	<=22 628 589
Nombre d'entreprises			303	55	78	76	58	36
Chiffre d'affaires HT 2022 €			1 655 383	163 789	430 088	970 328	2 118 812	7 288 607
		Capacité d'autofinancement	7 863	-3 196	-2 920	4 290	5 425	59 593
ros	2022 / 2021	Autofinancement net	11 545	1 805	10 606	5 685	27	59 385
Variation en €uros		Prélèvements	-3 682	-5 001	-13 526	-1 395	5 398	208
iation		Investissements	5 343	-385	4 660	543	3 552	28 595
Var		Endettement	1 168	-294	-1 039	-6 053	9 807	9 509
		Trésorerie	4 173	677	5 046	1 219	-1 748	23 395

Commerce de gros

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	ná aviltat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	résultat courant en €
FRANCE	351	1 607 754	16,6	9,8	11,4	9,3	9,0	7,8	82 421	66 132
Auvergne-Rhône-Alpes	57	1 216 554	16,3	10,6	13,9	8,1	14,6	16,9	64 315	49 047
Bourgogne-Franche-Comté	22	1 660 959	17,2	14,2	14,4	14,5	13,2	17,2	87 165	72 109
Bretagne	19	2 159 340	35,4	16,3	19,2	2,7	19,7	15,2	87 363	62 533
Centre-Val de Loire	14	1 190 487	8,7	3,4	3,3	22,5	-8,3	-16,4	70 546	58 475
Corse	1									
Grand Est	28	2 656 392	19,8	14,0	18,2	1,8	29,1	31,6	158 307	129 262
Hauts-de-France	37	1 619 044	17,3	13,0	16,0	20,9	5,6	6,9	102 179	81 075
Île-de-France	15	721 687	0,7	-4,5	-10,2	0,2	-15,9	-19,6	68 410	55 788
Normandie	31	1 906 499	21,7	9,8	11,2	21,9	3,3	7,6	71 602	57 955
Nouvelle-Aquitaine	41	1 057 428	8,3	10,3	13,4	11,1	9,9	1,7	65 025	56 634
Occitanie	48	1 648 904	14,5	5,9	5,3	9,4	-0,7	-5,5	73 358	59 632
Pays de la Loire	23	2 598 729	15,4	11,4	8,4	-6,0	9,8	8,8	72 540	58 081
Provence-Alpes-CA	14	876 930	0,5	8,8	10,3	-6,0	15,6	10,4	88 370	66 613
Dép. d'Outre-Mer	1									